



Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 2014.09.16.03

Pag.: 1

| <b>Proponente</b>   | <b>Seq.</b> | <b>VI. inicial</b> | <b>Situação</b> |
|---|-------------|--------------------|-----------------|
| FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO |             |                    |                 |
|   | 00001       | 3,14               | CLASSIFICADA    |
|   | 00002       | 2,45               | CLASSIFICADA    |
|   | 00003       | 2,75               | CLASSIFICADA    |
|   | 00004       | 6,20               | CLASSIFICADA    |
|   | 00005       | 2,11               | CLASSIFICADA    |
|   | 00006       | 0,53               | CLASSIFICADA    |
|   | 00007       | 1,30               | CLASSIFICADA    |
|   | 00008       | 4,05               | CLASSIFICADA    |
|   | 00009       | 0,35               | CLASSIFICADA    |
|   | 00010       | 2,80               | CLASSIFICADA    |
|   | 00011       | 3,49               | CLASSIFICADA    |
|   | 00012       | 9,45               | CLASSIFICADA    |
|   | 00013       | 1,80               | CLASSIFICADA    |
|   | 00014       | 2,00               | CLASSIFICADA    |
|   | 00015       | 2,40               | CLASSIFICADA    |
|   | 00016       | 3,50               | CLASSIFICADA    |
|   | 00017       | 2,75               | CLASSIFICADA    |
|   | 00018       | 1,75               | CLASSIFICADA    |
|   | 00019       | 3,50               | CLASSIFICADA    |
|   | 00020       | 2,33               | CLASSIFICADA    |
|   | 00021       | 2,30               | CLASSIFICADA    |



Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 2014.09.16.03

Pag.: 2

| Seq   | Código       | Descrição   | VI. Inicial | VI. últ. rodada | VI. negociado | VI. vencedor | Quant. | VI. total |
|-------|--------------|---|-------------|-----------------|---------------|--------------|--------|-----------|
| 00001 | BC-07-027106 | Acém bovino moído                                   |             |                 |               |              | 60,00  |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 3,140       | 3,120           | 0,000         | 3,120        |        | 187,20    |
| 00002 | BC-07-027110 | Biscoito Tipo Cream Cracker .                       |             |                 |               |              | 126,00 |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 2,450       | 2,400           | 0,000         | 2,400        |        | 302,40    |
| 00003 | BC-07-024080 | BISCOITO TIPO MARIA OU MAISENA - PACOTE COM 400G.   |             |                 |               |              | 120,00 |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 2,750       | 2,700           | 0,000         | 2,700        |        | 324,00    |
| 00004 | BC-07-027808 | CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª                            |             |                 |               |              | 90,00  |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 6,200       | 0,000           | 0,000         | 6,200        |        | 558,00    |
| 00005 | BC-07-027113 | Cebola Branca .                                     |             |                 |               |              | 38,00  |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 2,110       | 2,100           | 0,000         | 2,100        |        | 79,80     |
| 00006 | BC-07-024073 | COLORAU - PACOTE COM 100G                           |             |                 |               |              | 30,00  |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 0,530       | 0,500           | 0,000         | 0,500        |        | 15,00     |
| 00007 | BC-07-027114 | Farinha de milho (Fubá) .                           |             |                 |               |              | 90,00  |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 1,300       | 0,000           | 0,000         | 1,300        |        | 117,00    |
| 00008 | BC-07-026411 | LEITE EM PÓ .                                       |             |                 |               |              | 130,00 |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 4,050       | 4,000           | 0,000         | 4,000        |        | 520,00    |
| 00009 | BC-07-027123 | Sal Refinado .                                      |             |                 |               |              | 40,00  |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 0,350       | 0,000           | 0,000         | 0,350        |        | 14,00     |
| 00010 | BC-07-022091 | SUCO CONCENTRADO SABOR DE CAJU EM GARRAFAS DE 500ML |             |                 |               |              | 100,00 |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 2,800       | 0,000           | 0,000         | 2,800        |        | 280,00    |
| 00011 | BC-07-022090 | SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA EM GARRAFAS DE 500ML  |             |                 |               |              | 100,00 |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 3,490       | 3,450           | 0,000         | 3,450        |        | 345,00    |
| 00012 | BC-07-015955 | OVO DE GALINHA - BANDEJA COM 30 UNIDADES            |             |                 |               |              | 40,00  |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 9,450       | 9,400           | 0,000         | 9,400        |        | 376,00    |
| 00013 | BC-07-018604 | AÇÚCAR CRISTAL..                                    |             |                 |               |              | 224,00 |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 1,800       | 0,000           | 0,000         | 1,800        |        | 403,20    |
| 00014 | BC-07-024085 | ALHO - PACOTE COM 200G                              |             |                 |               |              | 38,00  |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 2,000       | 0,000           | 0,000         | 2,000        |        | 76,00     |
| 00015 | BC-07-022080 | ARROZ AGULINHA                                      |             |                 |               |              | 130,00 |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 2,400       | 2,380           | 0,000         | 2,380        |        | 309,40    |
| 00016 | BC-07-018920 | CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250G                      |             |                 |               |              | 128,00 |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 3,500       | 3,450           | 0,000         | 3,450        |        | 441,60    |
| 00017 | BC-07-015972 | FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - EMB. DE 1KG                |             |                 |               |              | 60,00  |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 2,750       | 0,000           | 0,000         | 2,750        |        | 165,00    |
| 00018 | BC-07-002260 | MACARRÃO ESPAGUETE 500G                             |             |                 |               |              | 90,00  |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 1,750       | 1,720           | 0,000         | 1,720        |        | 154,80    |
| 00019 | BC-07-018826 | ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900ML          |             |                 |               |              | 70,00  |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 3,500       | 3,490           | 0,000         | 3,490        |        | 244,30    |
| 00020 | BC-07-022086 | TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM DE 500ML                 |             |                 |               |              | 40,00  |           |
|       |              | FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.     | 2,330       | 2,300           | 0,000         | 2,300        |        | 92,00     |
| 00021 | BC-07-022082 | MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G        |             |                 |               |              | 3,00   |           |



Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2014.09.16.03

Pag.: 3

| Seq | Código | Descrição                                       |             |                 |               |              | Quant.    |
|-----|--------|---|-------------|-----------------|---------------|--------------|-----------|
|     |        |   | Vi. Inicial | Vi. últ. rodada | Vi. negociado | Vi. vencedor | Vi. total |
|     |        | FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. | 2,300       | 0,000           | 0,000         | 2,300        | 6,90      |



Ceará  
Governio Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2014.09.16.03

Pag.: 4

| Proponente  | Seq.  | Descrição   | Unidade | Marca       | Quant.             | VI. unitário | VI. total | Situação |
|---|-------|---|---------|-------------|--------------------|--------------|-----------|----------|
| FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO |       |   |         |             |                    |              |           |          |
| - DOTAÇÃO : 2.008 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07             |       |   |         |             |                    |              |           |          |
|   | 00001 | Acém bovino moído                                   | PACOTE  | REGINA      | 60,0000            | 3,120        | 187,20    | Vencedor |
|   | 00002 | Biscoito Tipo Cream Cracker .                       | PACOTE  | ESTRELA     | 120,0000           | 2,400        | 288,00    | Vencedor |
|   | 00003 | BISCOITO TIPO MARIA OU MAISENA - PACOTE COM 400G.   | PACOTE  | 3 DE MAIO   | 120,0000           | 2,700        | 324,00    | Vencedor |
|   | 00004 | CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª                            | PACOTE  | REGINA      | 90,0000            | 6,200        | 558,00    | Vencedor |
|   | 00005 | Cebola Branca .                                     | QUILO   | A GRANEL    | 38,0000            | 2,100        | 79,80     | Vencedor |
|   | 00006 | COLORAU - PACOTE COM 100G                           | PACOTE  | KIMIMO      | 30,0000            | 0,500        | 15,00     | Vencedor |
|   | 00007 | Farinha de milho (Fubá) .                           | PACOTE  | D. CLARA    | 90,0000            | 1,300        | 117,00    | Vencedor |
|   | 00008 | LEITE EM PÓ .                                       | PACOTE  | CAMPONESA   | 130,0000           | 4,000        | 520,00    | Vencedor |
|   | 00009 | Sal Refinado .                                      | QUILO   | LIRIO       | 40,0000            | 0,350        | 14,00     | Vencedor |
|   | 00010 | SUCO CONCENTRADO SABOR DE CAJU EM GARRAFAS DE 500ML | UNIDADE | JANDAIA     | 100,0000           | 2,800        | 280,00    | Vencedor |
|   | 00011 | SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA EM GARRAFAS DE 500ML  | UNIDADE | JANDAIA     | 100,0000           | 3,450        | 345,00    | Vencedor |
|   | 00012 | OVO DE GALINHA - BANDEJA COM 30 UNIDADES            | BANDEJA | OVOBOM      | 40,0000            | 9,400        | 376,00    | Vencedor |
|   | 00013 | AÇÚCAR CRISTAL..                                    | QUILO   | CAETÉ       | 200,0000           | 1,800        | 360,00    | Vencedor |
|   | 00014 | ALHO - PACOTE COM 200G                              | PACOTE  | CAIXA VERDE | 38,0000            | 2,000        | 76,00     | Vencedor |
|   | 00015 | ARROZ AGULINHA                                      | QUILO   | BLUESOFT    | 130,0000           | 2,380        | 309,40    | Vencedor |
|   | 00016 | CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250G                      | PACOTE  | KIMIMO      | 110,0000           | 3,450        | 379,50    | Vencedor |
|   | 00017 | FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - EMB. DE 1KG                | QUILO   | CALDO FORTE | 60,0000            | 2,750        | 165,00    | Vencedor |
|   | 00018 | MACARRÃO ESPAGUETE 500G                             | PACOTE  | ESTRELA     | 90,0000            | 1,720        | 154,80    | Vencedor |
|   | 00019 | ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900ML          | UNIDADE | SOYA        | 70,0000            | 3,490        | 244,30    | Vencedor |
|   | 00020 | TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM DE 500ML                 | UNIDADE | LORD        | 40,0000            | 2,300        | 92,00     | Vencedor |
|   |       |   |         |             | Total da dotação : |              | 4.885,00  |          |
| - DOTAÇÃO : 2.068 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07             |       |   |         |             |                    |              |           |          |
|   | 00002 | Biscoito Tipo Cream Cracker .                       | PACOTE  | ESTRELA     | 6,0000             | 2,400        | 14,40     | Vencedor |
|   | 00013 | AÇÚCAR CRISTAL..                                    | QUILO   | CAETÉ       | 24,0000            | 1,800        | 43,20     | Vencedor |
|   | 00016 | CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250G                      | PACOTE  | KIMIMO      | 18,0000            | 3,450        | 62,10     | Vencedor |
|   | 00021 | MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G        | UNIDADE | ADORITA     | 3,0000             | 2,300        | 6,90      | Vencedor |
|   |       |   |         |             | Total da dotação : |              | 126,60    |          |
|   |       |   |         |             | Total dos itens :  |              | 5.011,60  |          |
|   |       |   |         |             | Total geral :      |              | 5.011,60  |          |